
ŽUPANIJA VUKOVARSKO-SRIJEMSKA  
PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE STARI JANKOVCI  Sveučilište u Zagrebu, Arhitektonski fakultet 

ODLUKA  o donošenju Prostornog plana općine Stari Jankovci 002-J-odluka-080604 

 
 

 1 

 
 
OPĆINA STARI JANKOVCI 
 
 
 
 
akti vije ća 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 24. stavka 1. i članka 23. Zakona o prostornom uređenju («Narodne novine RH» 
broj 30/94, 68/98, 61/00, 32/02.) Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru Općine Stari 
Jankovci (objavljeno u Službenom vjesniku Vukovarsko – srijemske županije broj 6/2000)  
 
Općinsko vijeće općine Stari Jankovci na svojoj 36.  sjednici   
održanoj 21. lipnja 2004. godine, donijelo je 
 
 
 
 
 

ODLUKU 
 
o donošenju  
 
Prostornog plana ure đenja op ćine Stari Jankovci 
 
 
 
 
 
Članak 1.  
Donosi se Prostorni plan uređenja općine Stari Jankovci za područje općine Stari Jankovci 
utvrđeno Prostornim planom županije Vukovarsko- srijemske prema administrativnim granicama 
općine. Granice Prostornog plana uređenja općine prikazane su na kartografskim prikazima. 
 
 
 
Članak 2. 
Prostorni plan uređenja općine Stari Jankovci sastavni je dio ove odluke i sastoji se od tekstualnog 
i grafičkog dijela kako slijedi: 
 
 
 
 
 
 



ŽUPANIJA VUKOVARSKO-SRIJEMSKA  
PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE STARI JANKOVCI  Sveučilište u Zagrebu, Arhitektonski fakultet 

ODLUKA  o donošenju Prostornog plana općine Stari Jankovci 002-J-odluka-080604 

 
 

 2 

 
Sadržaj    
Uvod   

I  Obrazloženje 
1. POLAZIŠTA 
 
1.1. POLOŽAJ, ZNAČAJ I POSEBNOSTI PODRUČJA OPĆINE U 

ODNOSU NA PROSTOR I SUSTAV ŽUPANIJE I DRŽAVE   
1.1.1. OSNOVNI PODACI O STANJU U PROSTORU  
1.1.1.1. Opći podaci o prostoru  
1.1.1.2. Smještaj, veli čina, geoprometni položaj   
1.1.1.3. Reljefne svojstvenosti i geološka obilježj a  
1.1.1.4. Podneblje  
1.1.1.5. Vode  
1.1.1.6. Tlo i vegetacijski pokrov  

Litološki sastav   
Osnovne značajke seizmičnosti   
Pogodnosti tala za obradu  
Vegetacijski pokrov  
Namjenska pedološka karta mj 1 : 300000  

 
1.2. PROSTORNO RAZVOJNE I RESURSNE ZNAČAJKE  
1.2.1. KRAJOBRAZ  
1.2.2. DRUŠTVENE DJELATNOSTI  
1.2.3. GOSPODARSTVO  
1.2.4. PROMET  
1.2.5. VODOOPSKRBA I ODVONJA  
1.2.6. NAFTOVODI, PLNOVODI I PLINOOPSKRBA  
1.2.7. ZBRINJAVANJE OTPADA  
 
1.3. PLANSKI POKAZATELJI I OBAVEZE IZ DOKUMENATA 

PROSTORNOG UREĐENJA I OCJENA VAŽE ČIH PROSTORNIH 
PLANOVA  

1.3.1. POKRIVENOST PODRUČJA OPĆINE PROSTORNIM PLANOVIMA  
1.3.1.1. Strategija prostornog ure đenja Republike Hrvatske   
1.3.1.2. Program prostornog ure đenja Republike Hrvatske  
1.3.1.3. Prostorni plan Vukovarsko-srijemske  župan ije  

Građevine od važnosti za RH i Vukovarsko-srijemsku županiju  
1.3.1.4. Izmjene i dopune prostornog plana (bivše) općine Vinkovci   
1.3.2. OCJENA PROSTORNO-PLANSKE DOKUMENTACIJE I RAZ INA   

NJENE OSTVARENOSTI  
 
1.4. PROBLEMI I PRIORITETNE AKTIVNOSTI UREĐENJA PROSTORA   
1.4.1. OSIGURANJE PROSTORA ZA GOSPODARSKE DJELATNOS TI   
1.4.2. UREĐENJE SREDIŠNJEG I OSTALIH NASELJA U OP ĆINI STARI 

JANKOVCI  
1.4.3. OCJENA STANJA, MOGU ĆNOSTI I OGRANIČENJA RAZVOJA U 

ODNOSU NA DEMOGRAFSKE, GOSPODARSKE I PROSTORNE 
POKAZATELJE  

1.4.3.1. Demografsko stanje  
1.4.3.2. Ocjena demografskog stanja  

Struktura stanovništva   
Demografski razvoj naselja i demografska prognoza  



ŽUPANIJA VUKOVARSKO-SRIJEMSKA  
PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE STARI JANKOVCI  Sveučilište u Zagrebu, Arhitektonski fakultet 

ODLUKA  o donošenju Prostornog plana općine Stari Jankovci 002-J-odluka-080604 

 
 

 3 

1.4.3.3. Ocjena gospodarskog stanja  
1.4.4. TEMELJNE SVOJSTVENOSTI NASELJA I SUSTAVA NAS ELJA  
1.4.4.1. Opća strukturna obilježja naselja  
1.4.4.2. Veličina i prostorni raspored naselja  
1.4.4.3. Građenje naselja  
1.4.4.4. Funkcionalna klasifikacija naselja  
 
1.5. TEMELJNA ORGANIZACIJA PROSTORA I NAMJENA POVRŠ INA   
1.5.1. TEMELJNA POSTOJE ĆA ORGANIZACIJA PROSTORA  
1.5.2. TEMELJNA POSTOJE ĆA NAMJENA POVRŠINA  
1.5.2.1. Pretežito šumske i poljodjelske površine  
1.5.2.2. Pretežito stambene površine naselja  
1.5.2.3. Površine namijenjene gospodarskim djelatno stima  
1.5.2.4. Ostale površine  
 
1.6. OCJENA STANJA PRIRODNIH VRIJEDNOSTI I KRAJOBRA ZNIH   

SVOJSTVENOSTI PROSTORA    
1.6.1. PRIRODNE ODREDNICE   
1.6.2. STANJE PRIRODNIH I KRAJOBRAZNIH VRIJEDNOSTI   
1.6.2.1. Kultiviran krajobraz  
1.6.2.2. Kulturni krajobraz  
 
1.7. OCJENA STANJA KULTURNO-POVIJESNOG NASLJE ĐA   
1.7.1. O POVIJESNOM RAZVOJU NASELJA OP ĆINE STARI JANKOVCI  

Stari Jankovci, Novi Jankovci, Slakovci, Srijemske Laze, Orolik  
1.7.2. OCJENA STANJA KULTURNO-POVIJESNOG NASLIJE ĐA  
 
1.8. TEMELJNE EKOLOŠKE SVOJSTVENOSTI PROSTORA  
1.8.1. MJERE ZA POBOLJŠANJE OKOLIŠA  
1.8.1.1. Mjere za očuvanje okoliša  
1.8.1.2. Mjere za unapre đenje okoliša  
 
1.9. PROMETNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURA - postoje će stanje    
1.9.1. PROMET  
1.9.1.1. Cestovni promet  
1.9.1.2. Željezni čki promet  
1.9.1.3. Pošta i telekomunikacije  
1.9.2. ELEKTROENERGETIKA  
1.9.3. VODNOGOSPODARSKI SUSTAV  
1.9.3.1. Vodoopskrba   
1.9.3.2. Odvodnja otpadnih voda  
1.9.3.3. Zaštita od voda  
1.9.4. PLINOOPSKRBA  
1.9.5. NAFTOVODI I PLINOVODI  
1.9.6. POSTUPANJE S OTPADOM  
 
1.10. MOGUĆNOSTI I OGRANIČENJA  PROSTORNOG RAZVOJA I UREĐENJA  
1.10.1. MOGUĆNOSTI I OGRANIČENJA U ODNOSU NA GOSPODARSKI RAZVOJ  
1.10.2. MOGUĆNOSTI I OGRANIČENJA U ODNOSU NA DEMOGRAFSKI RAZVOJ  
1.10.3. MOGUĆNOSTI I OGRANIČENJA U ODNOSU NA PROSTORNO-

KRAJOBRAZNE I PRIRODNE VRIJEDNOSTI  
1.10.4. MOGUĆNOSTI I OGRANIČENJA U ODNOSU NA KULTURNO-POVIJESNE 

CJELINE I GRAĐEVINE  
 



ŽUPANIJA VUKOVARSKO-SRIJEMSKA  
PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE STARI JANKOVCI  Sveučilište u Zagrebu, Arhitektonski fakultet 

ODLUKA  o donošenju Prostornog plana općine Stari Jankovci 002-J-odluka-080604 

 
 

 4 

2. CILJEVI PROSTORNOG RAZVOJA I URE ĐENJA  
 
2.1. CILJEVI PROSTORNOG RAZVOJA ŽUPANIJSKOG ZNA ČAJA  
2.1.1. RAZVOJ GRADOVA I NASELJA, POSEBNIH FUNKCIJA I 

INFRASTRUKTURNIH SUSTAVA  
2.1.2. RACIONALNO KORIŠTENJE PRIRODNIH IZVORA  
2.1.3. OČUVANJE EKOLOŠKE STABILNOSTI I VRIJEDNIH DIJELOVA OK OLIŠA  
 
2.2. CILJEVI PROSTORNOG RAZVOJA OP ĆINSKOG ZNAČAJA  
2.2.1. DEMOGRAFSKI I GOSPODARSKI RAZVOJ  
2.2.1.1. Demografski razvoj  
2.2.1.2. Gospodarski razvoj  
2.2.1.2.1. Poljodjelstvo  
2.2.1.2.2. Industrija  
2.2.1.2.3. Izletnička i turistička djelatnost  
2.2.1.2.4. Uslužne djelatnosti i obrtništvo  
2.2.1.2.5. Zaključak  
2.2.2. ODABIR PROSTORNO-RAZVOJNE STRUKTURE  
2.2.3. RAZVOJ NASELJA, DRUŠTVENE, PROMETNE I KOMUNA LNE 

INFRASTRUKTURE  
2.2.4. UNAPREĐENJE UREĐENJA NASELJA I KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE  
2.2.5. ZAŠTITA KRAJOBRAZNIH PRIRODNIH VRIJEDNOSTI I  POSEBNOSTI I 

KULTURNO POVIJESNIH CJELINA  
 
2.3. CILJEVI PROSTORNOG UREĐENJA NASELJA NA PODRU ČJU OPĆINE  
2.3.1. RACIONALNO KORIŠTENJE I ZAŠTITA PROSTORA   
2.3.2. UTVRĐIVANJE GRAĐEVINSKIH PODRUČJA MASELJA U ODNOSU NA 

POSTOJEĆI I PLANIRAN BROJ STANOVNIKA, GUSTO ĆU STANOVANJA, 
IZGRAĐENOST, ISKORIŠTENOST I GUSTOĆU IZGRAĐENOSTI, 
OBILJEŽJA NASELJA, VRIJEDNOSTI I POSEBNOSTI KRAJOBR AZA, 
PRIRODNIH I KULTURNO-POVIJESNIH CJELINA  

2.3.3. UNAPREĐENJE UREĐENJA NASELJA I KOMUNALNA  INFRASTRUKTURA  
2.3.4. PRIORITETNI CILJEVI RAZVOJA OP ĆINE STARI JANKOVCI  
2.3.5. CILJEVI UREĐENJA PROSTORA NASELJA  
2.3.5.1. Ciljevi prostornog ure đenja Starih Jankovaca  
2.3.5.2. Ciljevi prostornog ure đenja Novih Jankovaca  
2.3.5.3. Ciljevi prostornog ure đenja Srijemskih Laza  
2.3.5.4. Ciljevi prostornog ure đenja Slakovaca  
2.3.5.5. Ciljevi prostornog ure đenja naselja Orolika  
 
3. PLAN PROSTORNOG UREĐENJA   
 
3.1. PRIKAZ PROSTORNOG RAZVOJA NA PODRU ČJU OPĆINE U ODNOSU 

NA PROSTORNU I GOSPODARSKU STRUKTURU ŽUPANIJE   
3.1.1. PLANSKO RAZDOBLJE  
3.1.2. RAZVOJ I URBANIZACIJA  
3.1.3. SUSTAV NASELJA I RAZMJEŠTAJ FUNKCIJA PO NASE LJIMA  
 
3.2. ORGANIZACIJA PROSTORA, OSNOVNA NAMJENA I KORIŠ TENJE 

POVRŠINA    
3.2.1. UTVRĐIVANJE GRAĐEVINSKIH PODRUČJA  
3.2.2. OSNOVNA NAMJENA I KORIŠTENJE PROSTORA  



ŽUPANIJA VUKOVARSKO-SRIJEMSKA  
PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE STARI JANKOVCI  Sveučilište u Zagrebu, Arhitektonski fakultet 

ODLUKA  o donošenju Prostornog plana općine Stari Jankovci 002-J-odluka-080604 

 
 

 5 

3.2.2.1. Građevinska podru čja naselja  
3.2.2.2. Građevinska podru čja za gospodarsku izgradnju  
3.2.2.3. Građevinska podru čja za groblja s mrtva čnicom  
3.2.2.4. Građevinska podru čja za športsko-rekreacijsku namjenu   
3.2.2.5. Šumske površine  
3.2.2.6. Poljodjelske površine  
3.2.3. ISKAZ PROSTORNIH POKAZATELJA ZA NAMJENU POVR ŠINA (Tablica 3.)  
 
3.3. PRIKAZ GOSPODARSKIH I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI   
3.3.1. GOSPODARSKE DJELATNOSTI  
3.3.2. TURIZAM  
3.3.3. LOVSTVO  
3.3.4. DRUŠTVENE DJELATNOSTI  
 
3.4. UVJETI KORIŠTENJA, URE ĐENJA I ZAŠTITE PROSTORA  
3.4.1. ZAŠTITA PRIRODE  
3.4.2. ZAŠTITA KULTURNIH DOBARA   
3.4.2.1. Zaštita kulturno-povijesnih vrijednosti s popisom kulturnih dobara  
3.4.2.2. Zaštita povijesnih naselja  
3.4.2.3. Mjere zaštite povijesnih gra đevina i sklopova naselja  
3.4.2.4. Mjere zaštite povijesnih gra đevina i sklopova izvan naselja  
3.4.2.5. Mjere zaštite arheoloških lokaliteta  
3.4.2.6. Mjere zaštite memorijalnih podru čja  
3.4.2.7. Mjere zaštite kulturnog krajobraza  
3.4.2.8. Mjere zaštite etnoloških gra đevina  
 
3.5. RAZVOJ INFRASTRUKTURNIH SUSTAVA   
3.5.1. PROMETNI INFRASTRUKTURNI SUSTAV  
3.5.1.1. Cestovni promet  
3.5.1.2. Javni prijevoz  
3.5.1.3. Pješački i biciklisti čki promet  
3.5.1.4. Željezni čki promet  
3.5.1.5. Sustav telekomunikacija  
3.5.1.5.1. Telekomunikacije  
3.5.1.5.2. Nepokretna mreža  
3.5.1.5.3. Telekomunikacijske usluge  
3.5.1.5.4. RTV  
3.5.1.6. Poštanski promet  
3.5.2. ENERGETSKI SUSTAV  
3.5.2.1. Elektroenergetski sustav  
3.5.2.2. Mineralne sirovine – transport i proizvodn ja nafte i plina  
3.5.2.3. Plinovodi i plinoopskrba   
3.5.2.4. Alternativni izvori energije  
3.5.3. VODNOGOSPODARSKI SUSTAV  
3.5.3.1. Vodoopskrba  
3.5.3.2. Navodnjavanje zemljišta  
3.5.3.3. Opskrba vodom ribnjaka  
3.5.3.4. Zaštita voda  
3.5.3.5. Odvodnja i pro čišćavanje komunalnih voda  
3.5.3.6. Zaštita od štetnog djelovanja voda  
 
3.6. POSTUPANJE S OTPADOM  
 
3.7. SPRJEČAVANJE NEPOVOLJNOG UTJECAJA NA OKOLIŠ  



ŽUPANIJA VUKOVARSKO-SRIJEMSKA  
PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE STARI JANKOVCI  Sveučilište u Zagrebu, Arhitektonski fakultet 

ODLUKA  o donošenju Prostornog plana općine Stari Jankovci 002-J-odluka-080604 

 
 

 6 

3.7.1. MJERE ZAŠTITE TLA  
3.7.2. MJERE ZAŠTITE VODA  
3.7.3. MJERE ZAŠTITE ZRAKA  
3.7.4. MJERE ZAŠTITE OD BUKE  
3.7.5. MJERE ZAŠTITE FLORE I FAUNE  
3.7.6. MJERE ZAŠTITE KRAJOBRAZA  
 
 

II  Odredbe za provođenje 
 
1. UVJETI ZA ODREĐIVANJE NAMJENA POVRŠINA NA PODRU ČJU 

OPĆINE STARI JANKOVCI  
2. UVJETI ZA UREĐENJE PROSTORA   
2.1.1. GRAĐEVINE OD VAŽNOSTI ZA DRŽAVU I ŽUPANIJU  
2.2. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA   
2.2.1. Opće odredbe   
2.2.2. Građevinska parcela  
2.2.3. Građevinska i regulacijska linija i udaljenost od susje da  
2.2.4. Visina  
2.2.5. Oblikovanje  
2.2.5.1. Oblik naselja  
2.2.5.2. Oblikovanje zgrada  
2.2.5.3. Krovište  
2.2.5.4. Uređenje građevinske parcele   
2.2.5.5. Ograde, živice, vrtovi  
2.2.5.6. Kiosci (sjenice) i pokretne naprave   
2.3. PROMETNI UVJETI    
2.3.1.1. Parkirališta – opći uvjeti  
2.3.1.2. Garaže   
2.4. KOMUNALNO OPREMANJE  
2.4.1.1. Odlaganje kućnog otpada  
2.4.1.2. Priključak na komunalnu infrastrukturu  
2.4.1.3. Priključak na električnu mrežu  
2.4.1.4. Odvodnja  
2.4.1.5. Vodoopskrba  
2.4.1.6. Vodno gospodarstvo  
2.4.1.7. Zaštita od požara  

  
2.5. OBITELJSKE STAMBENE ZGRADE  
2.5.1. Veličina, visina i oblik obiteljske stambene zgrade  
2.5.1.1. Oblik obiteljske stambene zgrade  
2.5.1.2. Visina (etažnost) i katnost zgrade  
2.5.2. Veličina i izgra đenost gra đevinske parcele  
2.5.3. Poslovni prostori  
2.5.4. Smještaj na gra đevinskoj parceli  
2.5.5. Pomoćne i gospodarske gra đevine na obiteljskim parcelama  
2.6. VIŠESTAMBENE ZGRADE  
 
3. UVJETI SMJEŠTAJA DRUŠTVENIH DJELATNOSTI  
 
3.1. PREDJELI MJEŠOVITE NAMJENE  
3.2. POVRŠINE GRAĐEVINSKIH PODRUČJA ZA REKREACIJU I ŠPORT   
3.3. VJERSKI SADRŽAJI I GROBLJA   



ŽUPANIJA VUKOVARSKO-SRIJEMSKA  
PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE STARI JANKOVCI  Sveučilište u Zagrebu, Arhitektonski fakultet 

ODLUKA  o donošenju Prostornog plana općine Stari Jankovci 002-J-odluka-080604 

 
 

 7 

 
4. UVJETI SMJEŠTAJA GOSPODARSKIH DJELATNOSTI 
4.1.1. Oblik i površina gra đevinske parcele  
4.1.2. Uređenje gra đevinske parcele  
4.1.3. Visina gra đevina  
4.1.4. Oblikovanje  
4.1.5. Prometni uvjeti  
4.1.6. Iskorištavanje prirodnih sirovina  
4.2. POVRŠINE GRAĐEVINSKIH PODRUČJA ZA REKRACIJU I ŠPORT  
4.3. IZGRAĐENE STRUKTURE VAN NASELJA  
4.3.1. Farme i tovilišta   
4.3.2. Poljodjelske ku ćice   
4.3.3. Spremišta alata  
4.3.4. Staklenici, plastenici, ribnjaci  
4.3.5. Lovački domovi  
4.3.6. Zgrade za konji čki sport  

  
5. UVJETI UTVRĐIVANJA KORIDORA ILI TRASA I POVRŠINA 

PROMETNIH I DRUGIH INFRASTRUKTURNIH SUSTAVA  
5.1. JAVNE PJEŠAČKE POVRŠINE 
5.2. INFRASTRUKTURNI KORIDORI – OPĆE ODREDBE   
5.3. CESTOVNI PROMET  
5.4. CESTOVNI KORIDORI  
5.5. POŠTA I JAVNE TELEKOMUNIKACIJE  
5.6. ELEKTROOPSKRBA  
5.7. NAFTOVODI, PLINOVODI I PLINOOPSKRBA  
5.8. VODOOPSKRBA  
5.9. ODVODNJA  
5.10. GROBLJA  

 
6. MJERE ZAŠTITE KRAJOBRAZNIH I PRIRODNIH VRIJEDNOS TI I   

KULTURNO-POVIJESNIH CJELINA  
6.1. OPĆA NAČELA ZAŠTITE   
6.2. PRAVNA ZAŠTITA KULTURNIH DOBARA   
6.3. REŽIMI ZAŠTITE   
6.4. MJERE ZAŠTITE KULTURNIH DOBARA   
6.5. MJERE ZAŠTITE POVIJESNIH GRAĐEVINA I SKLOPOVA NASELJA  
6.6. MJERE ZAŠTITE POVIJESNIH GRAĐEVINA I SKLOPOVA IZVAN 

NASELJA  
6.7. MJERE ZAŠTITE ARHEOLOŠKIH LOKALITETA  
6.8. MJERE ZAŠTITE MEMORIJALNIH PODRU ČJA  
6.9. MJERE ZAŠTITE KULTURNOG KRAJOBRAZA  
6.10. MJERE ZAŠTITE ETNOLOŠKIH GRA ĐEVINA  
6.11. MJERE ZAŠTITE KRAJOBRAZNIH I PRIRODNIH VRIJED NOSTI   
6.12. ČUVANJE SLIKE NASELJA   
6.13. MJERE ZAŠTITE POLJODJELSKOG ZEMLJIŠTA   
6.14. MJERE ZAŠTITE ŠUMSKOG ZEMLJIŠTA   
 
6.15. SANACIJA BESPRAVNE GRADNJE  
 
7. POSTUPANJE S OTPADOM  
7.1. ZBRINJAVANJE OTPADA  
7.2. OTPADNE VODE  
 



ŽUPANIJA VUKOVARSKO-SRIJEMSKA  
PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE STARI JANKOVCI  Sveučilište u Zagrebu, Arhitektonski fakultet 

ODLUKA  o donošenju Prostornog plana općine Stari Jankovci 002-J-odluka-080604 

 
 

 8 

 
8. MJERE SPRJEČAVANJA NEPOVOLJNOG UTJECAJA NA OKOLIŠ  
8.1. MJERE ZA POBOLJŠANJE STANJA U OKOLIŠU  
8.2. MJERE ZA OČUVANJE OKOLIŠA   
8.3. MJERE ZA UNAPREĐENJE STANJA U OKOLIŠU   
8.4. MJERE I POSEBNI UVJETI ZA ZAŠTITU OD POŽARA I EKSPLOZIJA   
8.5. MJERE ZAŠTITE OD ELEMENTARNIH NEPOGODA  I RATN IH 

OPASNOSTI  
 
9. MJERE PROVEDBE PLANA  
9.1. OBAVEZE IZRADE PROSTORNIH PLANOVA   
9.2. PRIMJENA POSEBNIH RAZVOJNIH I DRUGIH MJERA  
9.3. REKONSTRUKCIJA I GRADNJA GRA ĐEVINA ČIJA JE NAMJENA   

PROTIVNA PLANIRANOJ  
 
10. ZAKLJU ČNE ODREDBE  
 
 

Grafički prilozi 
 
  Položaj Op ćine St. Jankovci u Županiji 
 Teritorijalno-politi čki ustroj  
 Administrativna središta i razvrstaj cesta 
 
 KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA  
1.1. Prostori za razvoj i ure đenje 1:25000 
 
2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE 
2.1. Promet  1:25000 
2.2. Pošta i telekomunikacije 1:25000 
2.3. Proizvodnja i cijevni transport nafte i plina 1:25000 
2.4. Elektroenergetika 1:25000 
2.5. Vodnogospodarski sustav 1:25000 
2.6. Obrada, skladištenje i odlaganje otpada 1:2500 0 
 
3. UVJETI ZA KORIŠTENJE, URE ĐENJE I ZAŠTITU PROSTORA 
3.1. Uvjeti korištenja i zaštite prostora 1:25000 
3.2. Podru čje primjene posebnih mjera ure đenja i zaštite 1:25000 
 
4. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA 
4-1. Građevinsko podru čja naselja Stari Jankovci   1: 5000 
4-2. Građevinsko podru čja naselja Novi Jankovci 1: 5000 
4-3. Građevinsko podru čja naselja Srijemske Laze 1: 5000 
4-4. Građevinsko podru čja naselja Slakovci 1: 5000 
4-5. Građevinsko podru čja naselja Orolik 1: 5000 
   
5. UMANJENJE I UVEĆANJE GRAĐEVNIH PODRUČJA  

u odnosu na važeće  granice građevinskih područja   
5-1. Umanjenje i uve ćanje gra đevinskog podru čja naselja St. Jankovci 1: 5000 
5-2. Umanjenje i uve ćanje gra đevinskog podru čja naselja N. Jankovci 1: 5000 
5-3. Umanjenje i uve ćanje gra đevinskog podru čja naselja Sr. Laze 1: 5000 
5-4. Umanjenje i uve ćanje gra đevinskog podru čja naselja Slakovci 1: 5000 
5-5. Umanjenje i uve ćanje gra đevinskog podru čja naselja Orolik 1: 5000 
 



ŽUPANIJA VUKOVARSKO-SRIJEMSKA  
PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE STARI JANKOVCI  Sveučilište u Zagrebu, Arhitektonski fakultet 

ODLUKA  o donošenju Prostornog plana općine Stari Jankovci 002-J-odluka-080604 

 
 

 9 

 
 
 
Članak 3. 
Po donošenju na Općinskom vijeću, Prostorni plan uređenja Općine Sari Jankovci sadržaja 
narečenog u članku 2. ove Odluke, potpisan je po predsjedniku Općinskog vijeća i to u 5 istovjetnih 
primjeraka. Dva primjerka čuvaju se u pismohrani Općine Stari Jankovci, a po jedan primjerak u: 
Ministarstvu zaštite okoliša i prostornog uređenja,  Županijskom zavodu za prostorno uređenje 
Vukovarsko-srijemske županije i Uredu državne uprave u Vukovarsko-srijemskoj županiji, Služba 
za prostorno uređenje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i imovinsko pravne poslove, Odsjek za 
prostorno uređenje i imovinsko pravne poslove. 
 
 
Članak 4.   
Tekstualni dio (II Odredbe za provođenje) Prostornog plana uređenja općine Stari Jankovci objaviti 
će se u «Službenom vjesniku Vukovarsko-srijemske županije», a kartografski prikazi čuvaju se u  
Županijskom zavodu za prostorno uređenje Vukovarsko-srijemske županije i Uredu državne 
uprave u Vukovarsko-srijemskoj županiji, Služba za prostorno uređenje, zaštitu okoliša, 
graditeljstvo i imovinsko pravne poslove, Odsjek za prostorno uređenje i imovinsko pravne 
poslove. 
 
 
Članak 5.  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u «Službenom vjesniku 
Vukovarsko-srijemske županije». 
 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE STARI JANKOVCI 
 
 
 
 
 
 
Klasa:  026-02/04-36/04 
 
Ur. broj: 2188-10-01-04-0001 
 
Stari Jankovci,  12. lipnja  2004. 
 
 
 Predsjednik  
 Općinskog vijeća 
 
 Ivo Radić 
 
  
 
 


